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YARDWAY GROUP LIMITED
 帆 集 團 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：646）

截至二零零六年三月三十一日止年度之全年業績公佈

業績

帆集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬
公司（「本集團」）截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同
上年度之比較數字如下：

綜合收益表
（以港元列示）

截至三月三十一日止年度
二零零六年 二零零五年

（重列）
附註 千元 千元

營業額 3 189,646 156,383
銷售／服務成本 (145,554) (122,907)

毛利 44,092 33,476
其他收入 4 3,990 1,171
其他（虧損）／收益淨額 4 (1,549) 2,119
分銷成本 (16,765) (14,731)
行政開支 (20,187) (17,380)
重估盈餘淨額 2,194 5,000

經營溢利 11,775 9,655
融資成本 5(a) (1,693) (880)

除稅前溢利 5 10,082 8,775
所得稅 6 (1,501) (127)

本年度溢利 8,581 8,648



– 2 –

應佔部份：
本公司股權持有人 8,496 8,556
少數股東權益 85 92

本年度溢利 8,581 8,648

本年度應佔股息： 7
於結算日後擬派之末期股息 2,800 2,800

每股盈利
基本 8 3.0仙 3.1仙

綜合資產負債表
於二零零六年三月三十一日
（以港元列示）

二零零六年 二零零五年
（重列）

附註 千元 千元

非流動資產
固定資產
－投資物業 21,410 21,272
－其他物業、廠房及設備 26,739 27,321
－根據經營租賃持作自用之
　　租賃土地之權益 984 690

49,133 49,283

應收融資租賃租金 － 98
遞延稅項資產 － 1,312

49,133 50,693

流動資產
買賣證券－於香港上市 686 364
存貨 14,534 9,684
應收及其他應收款項 9 59,640 48,498
可退回稅項 1,896 1,846
應收融資租賃租金 98 111
已抵押銀行存款 9,032 6,143
現金及現金等價物 85,451 69,990

171,337 136,636
--------------- ---------------
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流動負債
應付及其他應付款項 10 87,157 51,109
銀行貸款及透支 16,294 23,302
融資租賃承擔 366 254
本期稅項 16 134
撥備 99 143

103,932 74,942
--------------- ---------------

流動資產淨值 67,405 61,694

資產總值減流動負債 116,538 112,387

非流動負債
銀行貸款及透支 7,763 9,342
融資租賃承擔 291 354
遞延稅項負債 87 89

8,141 9,785
--------------- ---------------

資產淨值 108,397 102,602

資本及儲備
股本 28,000 28,000
儲備 79,630 73,920

本公司股權持有人應佔權益總額 107,630 101,920

少數股東權益 767 682

權益總額 108,397 102,602

附註：
（以港元列示）

1. 呈列基準

本財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用之香港財務報告準
則（「香港財務報告準則」）（此統稱包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則
（「香港會計準則」）及詮譯）、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。
本財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則之適用披露條文規定。
編製本財務報表乃按歷史成本作為計量基準，惟投資物業、租賃土地及樓宇、股本證券投
資及衍生金融工具乃按公允價值列賬。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則，該等準則於二零零五年一
月一日或以後開始之會計期間生效。以下所載為於財務報表內反映之本會計期間及過往會
計期間之重大會計政策變動有關之資料。
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本集團並無採用任何在現行會計期間尚未生效之準則或詮釋。

(a) 僱員購股權計劃（香港財務報告準則第2號「以股份償付」）

於過往年度，當僱員（包括董事）獲授本公司股份之購股權時，並沒有確認任何金額。
倘僱員選擇行使購股權，股本之面值及股份溢價以應收取之購股權行使價為上限入賬。

由二零零五年四月一日起，為符合香港財務報告準則第2號，本集團已採納有關僱員
購股權計劃之新政策。根據新政策，本集團將購股權公允價值確認為開支，而相應增
值於資本儲備之權益項內確認。

本集團採納了香港財務報告準則第2號之過渡性條文。據此，下述授出之購股權並無
按照新政策來確認及計算：

(i) 於二零零二年十一月七日或之前向僱員授出之所有購股權；及

(ii) 於二零零二年十一月七日後向僱員授出惟已於二零零五年一月一日前歸屬之所有
購股權；

由於本集團之購股權均於二零零二年十一月七日前向僱員授出，故此，採納香港財務
報告準則第2號對本集團現行及過往年度之資產淨值及業績俱無影響。

(b) 商譽攤銷（香港財務報告準則第3號「業務合併」及香港會計準則第36號「資產減值」）

於過往期間，本集團在二零零一年一月一日前產生之正商譽乃於產生時直接計入儲備，
並於所收購之業務被出售或出現減值後方在收益表中確認。

根據香港財務報告準則第3號之過渡性安排，本集團以往直接計入儲備之商譽（即二零
零一年一月一日前產生之商譽）當所收購業務被出售或出現減值時，或在任何其他情
況下，將不會於收益表內確認。

有關商譽之會計政策變動並無對本財務報表產生影響。

(c) 呈列少數股東權益方式之變動（香港會計準則第1號「財務報表之呈列」及香港會
計準則第27號「綜合及獨立財務報表」）

於過往年度，於結算日之少數股東權益乃於綜合資產負債表內與負債分開呈列，並列
作資產淨值之扣減。本集團年內業績之少數股東權益，亦於達致本公司股東（本公司
之股權持有人）應佔溢利前，於綜合收益表內獨立呈列為扣減。

從二零零五年四月一日起，為符合香港會計準則第1號及香港會計準則第27號，本集團
已更改有關呈列少數股東權益方式之會計政策。根據新政策，少數股東權益乃呈列為
權益之一部分，並與本公司股權持有人應佔權益分開呈列。該等呈列方式之變動已作
追溯應用，比較數字已予重列。

(d) 租賃土地及樓宇（香港會計準則第17號「租賃」）

於過往年度，持作自用之租賃土地及樓宇乃按重估值減累計折舊及累計減值虧損列賬。
重估盈餘或虧損之變動一般計入土地及樓宇重估儲備。

自二零零五年四月一日起，為符合香港會計準則第17號，本集團已採納持作自用租賃
土地及樓宇之新政策。根據新政策，於持作自用土地之租賃權益乃作為根據經營租賃
持有入賬，而位於租賃土地上之任何樓宇之權益之公允價值可與土地之租賃權益於該
租賃首次由本集團訂立或自前度承租人接收時或該等樓宇之興建日期（倘為較後時間）
之公允價值分開計量。

倘兩者不能作可靠分配，整項租賃乃歸類為融資租賃，並按重估值列賬。採納此項新
政策對本集團現行及過往年度之資產淨值及業績並無影響。
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(e) 金融工具（香港會計準則第32號「金融工具：披露與呈列」及香港會計準則第39號
「金融工具：確認與計量」）

由二零零五年四月一日起，  為符合香港會計準則第32號及香港會計準則第39號，本
集團已改變有關金融工具之會計政策。

(i) 債務及股本證券投資

於過往年度，持續持有作可識別長期用途的股本投資歸類為投資證券，並按成本
減撥備入賬。證券之其他投資（包括持作買賣及非買賣用途者）則按公允價值列賬，
而公允價值變動於損益中確認。

由二零零五年四月一日起，根據香港會計準則第39號，所有投資（除持作買賣之證
券、持至到期之有期債務證券及若干無報價股本證券外）均歸類為可供出售證券，
並按公允價值列賬。採納該等新政策並無對本年度持作買賣用途之證券產生任何
重大調整或分類。

(ii) 衍生金融工具

於過往年度，管理層所訂立用以對沖已承諾日後交易之外匯風險之衍生金融工具，
參考確認對沖交易之時間按應計基準確認。

自二零零五年四月一日起，根據香港會計準則第39號，本集團訂立之所有衍生金
融工具（即遠期外匯合約）均按公允價值列賬。衍生工具之公允價值變動乃於損益
中確認。

為反映上述會計政策之變動，本集團已對二零零五年四月一日之保留盈利期初結
餘作出調整，資產淨值則減少326,000元。香港會計準則第39號之過渡安排規定不
得重列有關比較數字，故未有作出此等披露。採納新政策後，本集團截至二零零
六年三月三十一日止年度之除稅前溢利上升326,000元。

(f) 投資物業（香港會計準則第40號「投資物業」及香港會計準則（常設詮釋委員會）詮
釋第21號「所得稅－已重估不可折舊資產之收回」）

有關投資物業之會計政策更改如下：

(i) 在收益表內確認公允價值變動之時間

於過往年度，本集團投資物業之公允價值變動直接在投資物業重估儲備中確認。
但如以物業組合而言，儲備額不足以抵銷該組合之虧損額，或以往在收益表確認
之虧損已回撥，或個別投資物業已出售。在此等少數情況下，公允價值變動方於
收益表內確認。

由二零零五年四月一日起採納香港會計準則第40號後，投資物業之公允價值變動
按香港會計準則第40號之公允價值模式直接在收益表內確認。任何報廢或出售投
資物業之盈虧於報廢或出售之年度在損益中確認。

本集團之新政策已作追溯採用，二零零五年四月一日之保留盈利期初結餘增加1,881,000
元（二零零四年四月一日：零元），以便計及本集團以往所有有關投資物業重估儲
備。採納香港會計準則第40號對本集團於二零零五年四月一日或二零零四年四月
一日之期初資產淨值並無任何淨影響。

採納香港會計準則第40號後，本集團本年度溢利增加1,910,000元（二零零五年：1,881,000
元），而重估儲備則相應減少。

(ii) 計算公允價值變動所產生之遞延稅項

於過往年度，本集團須以適用於出售投資物業之有關稅率計算應否為重估投資物
業時確認任何遞延稅項。因此，倘若物業按其賬面值出售，則遞延稅項之撥備只
限於已給予稅務減免之回補，因該出售事項並無額外應付稅項。
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自二零零五年四月一日起採用香港（常設詮釋委員會）詮釋第21號後，若本集團並
無出售投資物業之意向及如本集團因不採用公允價值模式入賬而物業需予以折舊，
本集團應採納適用於該物業用途之有關稅率，確認投資物業價值變動所產生之遞
延稅項。

此會計政策之變動已作追溯採用，於二零零五年四月一日之保留溢利期初結餘減
少329,000元（二零零四年四月一日：零元），而遞延稅項負債則以相同金額增加。
採用此新政策後，本公司截至二零零六年三月三十一日止年度之稅項支出增加437,500
元（二零零五年：329,000元）。

(g) 關連人士之定義（香港會計準則第24號「關連人士披露」）

採用香港會計準則第24號「關連人士披露」後，關連人士定義已予擴大，闡明「關連人
士」包括受到個別關連人士（即主要管理人員、高持股量股東及／  或屬其近親之家族
成員）重大影響之實體，以及為本集團或作為本集團關連人士之任何實體之僱員福利
而設之離職後福利計劃。假設根據會計實務準則第20號「關連人士披露」仍然有效，兩
者比較，對關連人士定義所作之說明並無引致以往所報告關連人士交易之披露內容出
現任何重大變動，亦無對本期間之披露內容構成任何重大影響。

3. 營業額及分部資料

本集團之主要業務為買賣車輛、機器、設備、遊艇及零件以及提供工程服務。

營業額包括供應客戶貨品之銷售價值、服務收入及佣金收入。在年內確認為營業額之各項
重要收益項目之數額如下：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

貨品銷售 159,125 129,972
服務收入 11,215 9,921
佣金收入 19,306 16,490

189,646 156,383
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本集團按業務及地區劃分之本年度收入及業績如下：

業務分部

本集團包含以下主要業務分部：

銷售及分銷業務

－ 機場地勤設備、鐵路維修設備、旅遊車與貨車及遊艇貿易。

提供工程服務及銷售零件

－ 提供工程服務及銷售零件。

提供工程服務
銷售及分銷 及銷售零件 未分配項目 綜合

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年
(重列)

千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

來自外界客戶之收入 145,528 127,678 44,118 28,705 － － 189,646 156,383
來自外界客戶之
　其他收入 － － － － 3,990 1,171 3,990 1,171

總額 145,528 127,678 44,118 28,705 3,990 1,171 193,636 157,554

分部業績 10,681 7,816 3,444 1,307 14,125 9,123
未分配之經營
　收益及費用 (2,350) 532

經營溢利 11,775 9,655
融資成本 (1,693) (880)
稅項 (1,501) (127)

除稅後溢利 8,581 8,648

本年度折舊及攤銷 779 1,543 221 136 2,245 1,170
存貨撥備 － － 900 300 － －
應收款項
　減值虧損 37 422 － － － －

分部資產 149,933 134,971 31,951 22,120 181,884 157,091
未分配之資產 38,586 30,238

資產總值 220,470 187,329

分部負債 87,701 68,071 12,605 2,998 100,306 71,069
未分配之負債 11,767 13,658

負債總額 112,073 84,727

本年度產生之
　資本開支 132 1,893 761 662 2,214 1,751
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地區分部

本集團按於全球經營之基準管理業務，惟當中在三個主要經濟體系經營。

以地區分部為基準呈列資料時，分部收入乃按客戶所在之地區呈列。分部資產及資本開支
則根據資產之所在地區呈列。

香港 中國 美國 其他
二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

（重列）
千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

來自外界客戶之收入 46,298 31,931 134,335 112,289 6,802 2,553 2,211 9,610
分部資產 179,811 156,949 38,792 28,074 － － 1,867 2,306
本年度產生之
　資本開支 1,765 2,733 1,342 1,573 － － － －

4. 其他收入及其他（虧損）／收益淨額

二零零六年 二零零五年
千元 千元

其他收入
投資物業租金收入總額 1,740 246
利息收入 1,343 588
特許權收入 390 172
上市證券之股息收入 20 －
其他 497 165

3,990 1,171

其他（虧損）／收益淨額
匯兌（虧損）／收益淨額 (2,059) 2,112
出售固定資產收益 482 27
出售買賣證券之收益／（虧損）淨額 1 (16)
以公允價值列賬之買賣證券之
　未變現收益／（虧損）淨額 27 (4)

(1,549) 2,119

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

(a) 融資成本

須於五年內償還之銀行墊款及銀行借貸利息 1,248 539
須於五年後償還之銀行墊款及銀行借貸利息 392 302
融資租賃承擔之財務費用 53 39

1,693 880

(b) 員工成本

定額供款計劃之供款 969 883
薪金、工資及其他福利 18,488 18,928

19,457 19,811
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(c) 其他項目

土地租賃溢價攤銷 27 14
折舊
－自置固定資產 2,785 2,484
－根據融資租賃持作自用之資產 433 351
撥備增加 64 80
核數師酬金
－核數服務 796 783
－其他服務 44 22
遠期外匯合約虧損淨額 329 －
有關物業經營租賃費用：
－最低租賃付款額 1,862 1,336
應收投資物業租金減直接開支132,000元
　（二零零五年：10,000元） (1,608) (236)
存貨成本 137,970 113,956

6. 所得稅

二零零六年 二零零五年
（重列）

千元 千元

本期稅項－香港利得稅
本年度準備 82 88
過往年度準備不足 2 425

84 513
--------------- ---------------

本期稅項－中國
本年度準備 139 61

--------------- ---------------
遞延稅項
暫時性差異之產生及轉回 1,278 (447)

--------------- ---------------
1,501 127

二零零六年度之香港利得稅準備乃按該年度之估計應課稅溢利按17.5%（二零零五年：17.5%）
之稅率計算。中國稅項則按中國現行適當稅率計算。

7. 股息

(a) 年內應付予本公司股權持有人應佔股息：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

於結算日後建議派付之末期股息為
每普通股1仙
（二零零五年：每普通股1仙） 2,800 2,800

於結算日後建議派付之末期股息並未於結算日確認為負債。

(b) 對上一個財政年度應付予本公司股權持有人應佔股息（已於年內獲批准及派付）：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

對上一個財政年度之末期股息每普通股1仙
（已於年內獲批准及派付）（二零零五年：無） 2,800 －
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8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利8,496,000元（二零零五年（重列）：8,556,000元）
以及年內已發行普通股加權平均數280,000,000股普通股（二零零五年：280,000,000股普通股）
計算。

由於截至二零零五年三月三十一日止年度之所有潛在普通股均具反攤薄影響，因此並無呈
列該年度之每股攤薄盈利。於二零零六年三月三十一日，並無已發行之潛在攤薄普通股。

9. 應收及其他應收款項

二零零六年 二零零五年
千元 千元

應收及應收票據 34,285 28,456
應收保留應收款項 6,411 7,658
預付款項、訂金及其他應收款項 18,279 12,203
應收關連公司款項 256 181
應收共同控制實體款項 409 －

59,640 48,498

除若干應收保留應收款項外，預期所有應收及其他應收款項（包括應收關連公司及共同控
制實體款項）均會於一年內收回。

於結算日，包括在應收及其他應收款項內之應收及其他應收票據（扣除呆壞賬減值虧損）之
賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

本期 21,965 16,703
逾期1至3個月 8,866 7,017
逾期3個月以上但少於12個月 1,969 2,637
逾期12個月以上 1,485 1,459

34,285 27,816
應收票據 － 640

34,285 28,456

保留應收款項乃於支付有關款項之合約所訂明之條件獲履行後方會獲得支付之款項。預期
於一年後收回之該等保留應收款項之金額為2,675,000元（二零零五年：1,186,000元）。

應收及其他應收款項包括以下之金額，乃按有關實體之功能貨幣以外之貨幣計值：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

美元 3,798美元 2,522美元
歐元 712歐元 1,077歐元
人民幣元 人民幣11,283元 人民幣6,676元

10. 應付及其他應付款項
二零零六年 二零零五年

千元 千元

應付及應付票據 58,413 41,534
已收銷售訂金 24,403 7,022
其他應付款項及應計費用 4,013 2,553
應付關連公司款項 328 －

87,157 51,109
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預期所有應付及其他應付款項均會於一年內償付。於結算日，包括在應付及其他應付款項
內之應付及其他應付票據之賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

於1個月內到期或須於通知時償還 18,729 29,561
於1個月後但3個月內到期 12,453 2,683
於3個月後但6個月內到期 6,601 3,208
於6個月後但1年內到期 8,155 5,080

45,938 40,532
應付票據 12,475 1,002

58,413 41,534

應付及應付票據包括以下之金額，乃按有關實體之功能貨幣以外之貨幣計值：

二零零六年 二零零五年
千元 千元

美元 6,612美元 4,197美元
歐元 1,539歐元 897歐元
人民幣元 人民幣17,570元 人民幣2,730元
瑞士法郎 18瑞士法郎 499瑞士法郎

11. 比較數字
若干比較數字已因應會計政策之變動而予以調整或重新分類。

股息

董事已議決建議派付截至二零零六年三月三十一日止年度之末期股息每普通股
1港仙（二零零五年：每普通股1港仙），惟須於二零零六年八月二十二日舉行之
應屆股東週年大會上獲得股東批准。末期股息將於二零零六年八月三十一日向
載列於二零零六年八月二十二日之本公司股東名冊內之股東派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零六年八月十六日至二零零六年八月二十二日止期間（首尾兩
天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派付建議末期股息，
並有權出席將於二零零六年八月二十二日舉行之應屆股東週年大會及於會上投
票，所有股份過戶文件連同有關股票最遲須於二零零六年八月十五日下午四時
正前送交本公司之股份過戶登記分處標準證券登記有限公司，地址為香港灣仔
皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

管理層討論與分析

業績

本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之營業額為189,646,000港元，相比
去年156,383,000港元之營業額上升21%。本集團截至二零零六年三月三十一日
止年度之股權持有人應佔純利約8,496,000港元，相比去年之8,556,000港元（重列）
微跌0.7%。
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業務回顧

本集團受惠於中國市場之持續增長。本集團之營業額約189,646,000港元，較去
年上升21%。營業額上升主要是因為多項有關鐵路維修設備之高價值大型工程
已告完成。由於中國經濟持續發展及鐵路系統基建之發展，本集團錄得來自鐵
路維修設備之增長貢獻。新業務出口海床浚挖設備所產生之收入亦使本集團受
惠。儘管於回顧年度內有關機場地勤支援設備之競爭十分熾熱，但在本集團之
努力下，仍錄得銷售增長。

於回顧年度內，分銷成本及行政開支分別較去年上升約2,034,000港元及2,807,000
港元。分銷成本上升主要歸因於年內中國辦事處產生之額外營運成本。行政開
支上升則由折舊、租金及員工成本增加所推動。由於回顧年度內之平均利率趨
升，致使本集團於二零零六年之融資成本上升92%至約1,693,000港元。

位於香港之樓宇價值上漲，使投資物業之公允價值有所變動。該等樓宇已租予
獨立第三方，為本集團帶來穩定租金收入。

於二零零六年三月六日，本公司全資附屬公司與一名獨立第三方訂立一項協議，
以收購包頭北方奔馳客車製造有限公司（「包頭公司」）之40%權益。包頭公司之
主要業務為於中國開發、生產及銷售客車之底盤及汽車部件、提供相關維修保
養服務、加工服務、技術服務及技術諮詢服務。董事相信，該收購可分散及擴
展本集團之現有業務，並預期可拓𡚸本集團之收入基礎，產生更多穩定收入。

展望

展望未來，董事相信中國經濟將持續錄得強勁增長。這將繼續為本集團帶來強
大增長動力。管理層對本集團之未來表現持樂觀態度。

本集團將繼續專注於核心業務。未來本集團將重整多個部門，以提升各部門之
效率，並投放更多資源於高增長業務和加強本集團之新產品推廣活動。

為掌握中國市場之商機，本集團已於中國北京註冊成立一間全資附屬公司。該
附屬公司將主要經營銷售及分銷機械設備、發動機、鐵路維修設備、設計、開
發及有關技術諮詢服務。此外，為推動本集團之裝配及產品開發活動，本集團
於二零零六年四月開始在中國珠海建設一間新綜合廠房，該廠房預期於二零零
六年最後一季竣工。

於未來一年，本集團將進一步與Vosta LMG開發新業務。本集團將與Vosta LMG
成立一間合營企業經營海床浚挖業務，在中國及全球提供出口分銷、售後服務、
生產、採購以及於中國的購買服務。中國加入世界貿易組織，加上社會愈趨富
裕，本集團對未來數年持續增長感到樂觀。

致謝

董事及管理層謹此就本集團各股東、客戶、供應商及銀行之不斷支持以及全體
員工在回顧年度內努力工作及忠誠服務致以衷心謝意。
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僱員及酬金政策

於二零零六年三月三十一日，本集團於香港及中國共聘用109名（二零零五年：
101名）員工。本集團之酬金政策乃按僱員之工作表現、工作經驗及現行市價而
釐定。本集團之酬金組合包括基本薪金、雙糧、佣金、保險及強制性公積金。
本集團之合資格僱員亦可能獲授予購股權。酬金組合由管理層及薪酬委員會每
年進行檢討。

流動資金及財務資源

流動資金

本集團維持穩健之收支狀況。於二零零六年三月三十一日，本集團之現金及銀
行結餘（包括有抵押定期存款）合共94,483,000港元（二零零五年：76,133,000港元）。
現金及銀行結餘包括約69%以美元、9%以歐元、9%以人民幣、8%以港幣及5%
以其他貨幣結算。

於二零零六年三月三十一日，本集團資產總值約為220,470,000港元（二零零五
年（重列）：187,329,000港元），來自負債約112,073,000港元（二零零五年（重列）：
84,727,000港元）及股東權益約108,397,000港元（二零零五年（重列）：102,602,000
港元）。於二零零六年三月三十一日，按流動資產171,337,000港元除以流動負
債103,932,000港元之基準計算，流動比率為1.65（二零零五年：1.82）。

本集團之銀行借款約為24,057,000港元（二零零五年：32,644,000港元）。本集團
之銀行借款主要按浮動利率以港元、美元及歐元結算，主要包括發票融資貸款
及按揭貸款。按借款總額與資產總值計算之本集團資產與負債比率則為11%（二
零零五年：18%）。

匯兌風險及對沖

本集團之收入主要以美元、人民幣及港元等貨幣結算，而成本則多以歐元結算。
因此，本集團須承擔外匯風險。本集團透過利用遠期外匯合約對沖匯兌風險，
以減低貨幣波動之淨風險。

資產抵押

於二零零六年三月三十一日，本集團位於香港賬面總值達28,500,000港元（二零
零五年：28,100,000港元）之土地、樓宇及投資物業以及為數9,032,000港元（二零
零五年：6,143,000港元）之銀行存款已抵押予銀行，以取得銀行向本集團提供
之銀行信貸。人民幣3,083,000元之有抵押銀行存款由本集團於中國珠海之全資
附屬公司作出抵押。

或然負債

於二零零六年三月三十一日，本集團給予第三方（即客戶及潛在客戶）之履約
及品質保證擔保之或然負債分別為零港元（二零零五年：2,435,000港元）及24,638,000
港元（二零零五年：13,559,000港元）。
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購買、贖回或出售本公司之上市證券

於截至二零零六年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、
贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司於截至二零零六年三月三十一日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限
公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則，惟以下
偏離除外：

守則條文2.1條規定主席及行政總裁之職務需要清楚劃分，且不可由同一人擔
任。主席及行政總裁之職務需要清楚設定並以書面載列。

本公司並無行政總裁職位但設有董事總經理職位。主席兼董事總經理由方傑華
先生擔任。本公司並無以書面劃分主席及董事總經理之一般職責。董事會認為，
主席及董事總經理之職責乃清楚區分，因此書面條款並無必要。董事會認為主
席及董事總經理由同一人擔任為本公司提供強大及一致之領導，可富有成效地
進行規劃及實施業務決策及策略。

守則條文A4.1條規定非執行董事以指定任期委任，可重選連任。

本公司與現有非執行董事（包括獨立非執行董事）之間並無服務合約。儘管非
執行董事之委任並無指定任期，但本公司所有董事須根據本公司章程細則每三
年輪席退任一次。

足夠公眾持股量

於本公佈日期，根據本公司可公開取得之資料及就本公司董事會所知，本公司
保持上市規則所指定之公眾持股量。

證券交易之標準守則

本公司已遵守上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則。
在對所有董事作出具體查詢後，董事碓認，彼等於截至二零零六年三月三十一
日止整個年度已遵守該標準守則。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層及本公司之外
聘核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務
申報程序，包括審閱截至二零零六年三月三十一日止年度之財務報表。

於聯交所網站刊發業績公佈及年報

本業績公佈於聯交所網站刊登。本公司二零零六年年報將於適當時間寄發予股
東並可於該網站查閱。
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董事會

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事方傑華先生、Rourke James Grierson
先生及張妙仙女士，非執行董事殷杰先生，以及獨立非執行董事黃文宗先生、
陳廷光先生及馮少雲女士。

承董事會命
主席兼董事總經理

方傑華

香港，二零零六年七月十八日

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。


